



BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOKO SANEAMENDU-LABORATEGIRAKO MATERIAL SUNTSIKORRAREN HORNIDURA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTEAREN ZK.: 3241

Erregulazio bateratua duen kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☐ Ireki supersinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☒ Presidentea ☐ Gerentea
3. - Kontratuaren arduraduna:	Francisco Hernani
4.- Kontratazio Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono- zk.:94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: Saneamenduko Laborategirako material suntsikorra hornitzeko kontratazioa.

2.- Bete beharreko premiak: Material suntsikorra Saneamendu Laborategiko zehaztaperen analitikoetarako erabiltzen da, eta hainbat lotetan bereizitako produktu hauek osatzen dute: Erreaktibo kimikoak eta erreferentziazko materialak (1. lotea); beirazko eta plastikozko materiala (2. lotea); askotariko material espezifikoa (3. lotea); iragazteko materiala (4. lotea) eta HATCH fabrikatzailearen test-kubetak (5. lotea). Analisiak beharrezkoak dira BBUPk kudeatutako hondakin-uren araztegien ustiapena kontrolatzeko. Ur-lerroaren eta lohi-lerroaren analisiak egiten dira egunero. Industria-isurketen laginak ere aztertzen dira, kolektorerara isurtzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko eta saneamendu-kanona aplikatzeko. Azkenik, emari hartzaileen laginketak eta analisiak egiten dira ingurune-hartzailea zaintzeko planak betetzeko, HUAen isurketa-baimenetan eskatzen direnak.

3.-Loteetan banatzea: ☒ Bai ☐ Ez

Lotearen deskribapena eta zenbatekoa:

- 1. LOTEA Erreaktibo kimikoak eta erreferentziazko materialak: 62.000 €
- 2. LOTEA Beirazko eta plastikozko materiala: 42.000 €
- 3. LOTEA Askotariko material espezifikoa: 68.000 €
- 4. LOTEA Iragazteko materiala: 20.000 €
- 5. LOTEA HATCH fabrikatzailearen test-kubetak 52.000 €

4.- CPV: 33696500-0 Laborategiko erreaktiboak



B.- KONTRATUAREN XEDEA

5.-Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI ☒ EZ

6.-Izaera juridikoa

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua
(BEZik gabe)

BERREHUN ETA BERROGEITA LAU MILA EURO
(244.000,00 €), BEZ GABE.

- 1. LOTEA Erreaktibo kimikoak eta erreferentziazko materialak: 62.000 €
- 2. LOTEA Beirazko eta plastikozko materiala: 42.000 €
- 3. LOTEA Askotariko material espezifikoa: 68.000 €
- 4. LOTEA Iragazteko materiala: 20.000 €
- 5. LOTEA HATCH fabrikatzailearen test-kubetak 52.000 €

2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 536.800,00 euro

Loteak: ☒ BAI ☐ EZ

Loteen kalkulaturako balioa:

- 1. LOTEA 136.400,00 €
- 2. LOTEA 92.400,00 €
- 3. LOTEA 149.600,00 €
- 4. LOTEA 44.000,00 €
- 5. LOTEA 114.400,00 €

Balio zenbatetsiak barne hartzen du hornitu beharreko unitate kopurua kontratuaren prezioaren % 10eraino handitzea (unitateko prezioak mantenduta) dagokion aldaketa-espedientea izapidetu beharrik gabe, SPKLren 301.2. artikuluan xedatutakoaren arabera.

3.-Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa ☒ Unitate-prezioak

4.-Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Kontratuaren urteko aurrekontuak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa hauek dira:
16923.22113

- 2026 183000,00 euro
- 2027 61000,00 euro

5.-Prezioak berrikustea:

☐ BAI ☒ Ez

6.-Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.-Ordaintzeko modua: arrunta, hileko ziurtagiriaren bidez.

Kontratuaren Zuzendaritzak hilabete baino gehiagoko entrega-epeak dituzten lanen konturako ordainketak egin ahal izango ditu.

Hilabete bakoitzeko azken lanegunean hil horretan egindako lan-zerrenda baloratua eman beharko zaio Kontratuaren Zuzendaritzari.



C.-KONTRATUAREN PREZIOA

8.-Ordainketak kontura: Ez da aplikatu behar

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.-Iraupen osoa: URTE BAT (1)

2.-Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.-Luzapena

☒ BAI ☐ EZ; urte BATEKO (1) luzapena

4.-Berme-epea: Ez da aplikatu behar

5.-Kontratua betetzeko tokia: BBUPren instalazioak

6.-Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena —aintzat hartuta azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea— kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko da gutxienez:

- 1. LOTEA Erreaktibo kimikoak eta erreferentziazko materialak: 62.000 €
- 2. LOTEA Beirazko eta plastikozko materiala: 42.000 €
- 3. LOTEA Askotariko material espezifikoak: 68.000 €
- 4. LOTEA Iragazteko materiala: 20.000 €
- 5. LOTEA HATCH fabrikatzailearen test-kubetak 52.000 €

G.-KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Kontratuaren xede diren horniketen izaera bera edo antzekoa duten eta gehienez bukatutako azken hiru urteetan egindakoak diren lan edo zerbitzu nagusien zerrenda. Zenbatekoa, data eta hartzaile publiko edo pribatua adieraziko dira, baldin eta egikaritze handieneko urtean urteko zenbateko metatua kontratuaren batez besteko urtekoaren % 70 edo handiagoa bada.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☒ Bai, hautazkoa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.



H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

2.- 2. gutun-azala: Balio-iritzien arabera irizpideen dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentazioa.

BALIO-IRITZIEN ARABERAKO IRIZPIDEEN BURUZKO DOKUMENTAZIOA

- Memoria teknikoak, eskaintako horniduren deskribapenarekin.
- Hornigaiak entregatzeko kontratistak eskaintzen dituen bitartekoen eskuragarritasunaren deskribapena. Larrialdietarako baliabide teknikoak eta antolamendukoak, erantzun-denborak eta prestasuna deskribatzea.
- Banaketa-aldian hotz-katea behar bezala mantentzen dela bermatzeko beharrezkoak diren hurrengo baliabideak badituztela frogatzen duten ebidentzia dokumentalak (hala nola serie-zenbakia, erosketa-fakturak edo bestelako egiaztagiria argi eta garbi erakusten dituzten ekipoen argazkiak): produktu hoztuak biltegitratzeko hozkailuak eta izozkailuak, hozkailu eramangarriak, hotz-metagailuak edo beste bitarteko baliokide batzuk.
- Stockeko materiala biltegitratzeko gaitasunaren ebidentziak eta instalazio teknikoak deskribatzea (instalazioen argazkiak, planoak eta eskura dagoen eremua barne hartzen duten jabetza-dokumentuak).
- Hondakinen kudeaketa-plana.
- Ibilgailu elektrikoak edo hibridoak dituztela frogatzen duten agiriak (ibilgailuaren zirkulazio-baimena edo dokumentu baliokidea).
- Enpresan ezarritako programa sozialak eta horien ziurtagiriak.
- Dibertsitate funtzionala duten langileen kontratazioa agerian uzten duten dokumentuak (Gizarte Segurantzako sisteman afiliatuta egotearen ziurtagiria eta enpleguaren desgaitasunaren ziurtagiria) eta iraupen luzeko langabeen ziurtagiria (Gizarte Segurantzako sisteman afiliatuta egotearen ziurtagiria eta enplegu-eskatzaileria gisa izena emanda egotearen ziurtagiria, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoak edo enplegu-zerbitzu autonomikoak emana)



AUTOMATIKOKI ZENBATZEN DIREN IRIZPIDEAK

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da I. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskainitako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

a) Prezioen zerrenda.

Kontratistek eskaintzan definitu beharko dituzte hornitu beharreko artikuluko guztien prezio unitarioak. Prezio horiek baldintza tekniko berezien pleguaren eranskineko loteen zerrendetan zehazten dira, eta zerrenda horietan kalkulaturako urteko kontsumoak ere zehazten dira.

Eskainitako prezio unitarioetan kontzeptu guztiak sartu beharko dira, bai garraioa, garraio bereziko gastuak (hotz metagailuak edo antzekoak, ADR, erregaia), alkoholen gaineko zerga, etab., bai Saneamendu Laborategian entregatzea, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoak zehazteko, lote bakoitzean eskainitako material suntsikorraren zenbateko osoa kalkulatu da. Zenbateko hori lortzeko, artikuluko bakoitzaren aleko prezioa artikuluko horren urteko kontsumo zenbatetsiarekin biderkatuko da, eta lote bakoitzaren zerrendan jasotako artikuluko guztiei dagokien guztizkoa batuko zaio.

Kontsumo-tauletan aurreikusitako kopuruak edo unitateak zenbatespen bat dira; beraz, benetan hornitutako unitateak baino ez dira ordainduko, eskainitako unitateko prezioen arabera.

Artikulu jakin baten kontsumo erreala zerrendan adierazitako kontsumo zenbatetsia baino txikiagoa bada ere, ezingo da kontratistak aurkeztutako eskaintzan zehaztutako prezio unitarioa aldatu, beraz, prezio horiek aldaezinak izango dira kontratuaren indarraldian.

Era berean, kontratua gauzatzen den bitartean fabrikatzaileak produktu bat deskatalogatzen badu, hornituko den produktua loteen zerrendan adierazitakoaren baliokidea izango da, eta eskaintzaren prezio unitarioari eutsiko zaio.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaillearen profilean adierazitakoa
- 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik Administrazio-klausula partikularren pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
- 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Mahaikideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.

Xabier Orue Moro jauna.

Itziar Zarate Urrutia andrea.

Gerardo Latorre Pedret jauna.



J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak hauek dira:

AUTOMATIKOKI ZENBATZEN DIREN IRIZPIDEAK 60 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez 70 puntu lor daitezke.

Eskaintzarik merkeenari emango zaio puntuaziorik handiena, eta gainerako eskaintzen puntuazioa kalkulatzeko, honako formula hau erabiliko da: eskaintza ekonomiko txikienaren eta baloratzen den lizitatzalearen eskaintzaren arteko zatiduraren emaitza irizpideari aplikagarri zaizkion puntuen guztizko kopuruarekin biderkatzea.

Hau da:

(Ob / OI) x z

Non:

Ob = eskaintza ekonomiko txikiena

OI = baloratzeko dagoen lizitatzalearen eskaera

z = honako irizpideari aplikagarri zaizkion puntu guztiak.

BALIO-IRITZIEN ARABERAKO IRIZPIDEAK 40 PUNTU

Balorazio teknikoko irizpideak honako hauek izango dira:

1. Memoria teknikoa eta exekuzio-metodologia (20 puntu), honela banaatuta:

- I. eranskinetako zerrendetan agertzen diren horniduren proposamen teknikoa, eta eskainitako marken balorazioa, edo, hala badagokio, eskainitako marken baliokidetasunak (10 puntu).
- Proposatutako zerbitzuaren egokitasuna. Antolaketa eta erantzuteko denborak. Larrialdietarako prestasuna (10 puntu).

2. Kontratuaren eskura jartzen diren bitarteko teknikoak (10 puntu), honako hauek barne::

- Kontratuari esleitutako bitarteko teknikoak eta antolakuntzakoak. Instalazio teknikoak. Lantaldearen antolakuntza.

3. Ingurumen- eta gizarte-irizpideak (10 puntu), honela banakatuta:

- Ingurumen-irizpideak:..... 5 puntu
 - Kontratu hau gauzatzean sortutako hondakinak kudeatzeko hartutako plana.
 - Banaketarako garraio jasangarria erabiltzeko hartutako neurriak. Ibilgailu elektrikoak edo hibridoak erabiltzea (matrikulazio-urteak edo beste faktore batzuk baloratu gabe).



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- Gizarte-irizpideak:..... 5 puntu
 - Enpresan honako hauek eta horien ziurtagiriak ezartzeko hartutako neurriak: gizarte-programak, aukera-berdintasuna, genero-berdintasuna, jazarpena eta indarkeria lanpostuan, lana eta familia bateragarri egitea edo hizkuntza inklusiboa, besteak beste.
 - Enpresak dibertsitate funtzionala (desgaitasuna) duten eta kontratu hau gauzatzeari atxikita dauden langileak laneratzeko hartutako neurriak.
 - Kontratu hau gauzatzeari atxikita dauden iraupen luzeko langabeak kontratatze hartutako neurriak.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak aurkezteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresa bakoitzaren plantillan desgaitasuna duten edo gizarte bazterketako egoeran bizi diren langileen ehuneko handiena, eta, berdinketa egonez gero, plantillan desgaitasuna duten langile finkoen kopuru handiena edo plantillan inklusioko langileen kopuru handiena nagusituko da.
- b) Enpresa bakoitzaren plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena.
- c) Enpresa bakoitzaren plantillan emakume langileen ehuneko handiena.
- d) Zozketa egingo da, aurreko irizpideekin berdinketa hautsi ez bada.

3.- Anormalki baxuak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat anormalki baxua izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerik bakarrik dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontuak baino % 25 ale gutxiago dituenean.
- Bi lizitatzailerik daudenean, beste eskaintzaren aldean % 20 ale baino gutxiago dituenean.
- Hiru lizitatzailerik daudenean, aurkeztutako eskaintzen batez besteko aritmetikoarekiko % 10 aletan baino gehiagotan txikiagoak direnean. Hala eta guztiz ere, batez bestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batez bestekoa kontuan hartuta % 10 unitate baino gehiagotan handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da % 25 aletik gorako beherapena.
- Lau lizitatzailerik edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batez besteko aritmetikoarekiko % 10 aletan baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batez bestekoa % 10 aletan baino gehiagotan gaintzen duten eskaintzak badaude, batez besteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarrik izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batez besteko berria hiru eskaintza merkeenekin kalkulatu da.

Talde bereko enpresen eskaintzak aurkezte badiira, baxuegiak izateagatik susmagarriak diren eskaintzak identifikatzeko erregimenean, bakar-bakarrik hartuko da kontuan eskaintzarik baxuena, eskaintza banaka edo taldekoak ez diren, baina aldi baterako elkarte gisa jarduten duten beste enpresa edo enpresekin batera aurkezte gorabehera.

4.- Lizitatzailerik hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxienerako atalasea:

Prozesutik kanporatuko dira eskaintzaren balorazio teknikoan gutxienez **20** puntu eskuratzen ez dituztenak.

Ez-betetzea eta, beraz, baztertzailerik izango da eskatutako betekizun teknikoei eta aurkeztu beharreko dokumentazio teknikoari buruzko atalean eskatutako baldintzen bat ez betetzea, eta ezinbestekoa izango da zerrendan ezarritako produktu guztiak eskaintzea, bai eta produktu horiek eskatutako kalitatearen baliokideak edo hobeak izatea ere.



L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko partikularren pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

Ordaindu beharreko zenbatekoen % 15 zigortuko da, halakorik gertatzen denean.
Justifikaziorik gabeko atzerapenak eta egiteke dauden lanak metatzea.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Ziurtagiria, egiaztatzen duena arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasierako ekarpenaren obligazioa ☐ Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI ☐ EZ

KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

Kontratistak, egin beharreko lanen gauzatzean, hauetan guztietan jasotako betekizunak bete beharko ditu: Lan Arriskuen Prebentzioari buruzko 1995eko azaroaren 8ko Legean, Lan Arriskuen Prebentzioari buruzko Legearen arauketa-esparruaren aldaketan (54/2003 Legea), 171/2004 Errege Dekretuan eta Lan Arriskuen Prebentzioaren arloan aplika daitezkeen arau guztietan jasotakoak.

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA.

Kontratuaren adjudikaziodunak kontratistaren ordezkari bat izendatuko du, eta adjudikazioduna BBUPrekin hitz egiteaz eta bere lantaldea zuzentzeaz arduratuko da. Halaber, produktuak hornitzen diren bitartean sortzen diren zalantzak argitzeko kontsultak egingo ditu.